iuxta constitutionis nostre tenorem, quam de consilio fratrum nos-

trorum et aliorum multoruni prudentum apud sedeni apostolicam

existentium olim edidimus. decernimus puniendos. Cuius continen-

tiam '^) presentibus litteris de verbo ad verbum duximus inseren-

dam. ut qualiter procedendum sit in huiusmodi homines pestilentes,

appareat evidenter. ..Ad falsariorum malitiam confutandam iam

alia vice recolimus litteras apostolicas destinasse . in quibus falsi-

tatis modos. ne quis se posset per ignorantiam excusare. memini-

mus plenius distiuxisse. Quia vero nonnuuquam evenit , ut falsas

litteras exhibentes, postquam super hiis fuerint redarguti, ad excu-

sationem suam dicant, se huiusmodi litteras per alios impetrasse,

de communi fratrum nostrorum consilio duximus statuendum. ut qui

litteris nostris uti voluerint , eas prius examinent diligenter. quo-

niam si falsis litteris usos se dixerint ignorantes. eorum sera poe-

nitentia evitare nequibit poenas inferius denotatas. Nos enim om-

nes falsarios, qui per se vel per alios vitium falsitatis exercent,

cum fautoribus et defensoribus suis anathematis vinculis decerni-

mus innodatos, statuentes ut clerici. qui falsarii fuerint deprehensi,

per ecclesiasticum iudicem degradati seculari potestati tradantur

secundum constitutioues legittimas '^) puniendi
,

per quam et laici,

qui fuerint de falsitate convicti , legittime puniantur. Qui vero

sub nostro nomine litteris falsis utuutur , si clerici fuerint , officiis

et beneficiis ecclesiasticis spolientur; si laici fuerint, tarn diu ma-

neant excommunicationi subiecti, donec satisfaciant competenter,
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ita tarnen ut in istis et illis malitia gravius quam negligentia pu-

niatur. Q,uod et de hiis
,
qui falsas impetraverint litteras, statui-

mus observandum."

Dat. Velletri Ylll. kal. octobris . pontificatus nostri anno
quinto.

ÄgI. 3?ibliot()ef ^u -i'cilin, Cod. lat. nr. 50 memhr. sec XIII. in. 8".

nr. G. p. i'^^a — 124''. il^gl. B(ilniier. Re^. Innoc. III. nr. 101. —
*) Jse^lt- — ') contumaciam, cod. — •'')canonicas in Decret. Innoc. piima
collectio. Tit. XIY. De falsariis.

XII.

Snnoccn,^ III. flicbt Dem (f-ri^bifdjofc 2iflfrib öüu "üJhiin,^ Vüifträßc rüif'

fi(f)tli(^ ÖC9 ©rjbifrfiüfs 3ül)ttnn öon Iricr. Sntcrnn, 1202 ^JJoöcm6cr21.

Innocentius episcopus ser\Tis servorum dei. Venerabili fratri

S. archiepiscopo Maguntino salutem et apostolicam benedictionem.

Exspectantcs exspectavimus hactenus , ut J. archiepiscopus Trevi-